pse non debilitate

Opi

A. d.

DISSERTATIO

DE

Partibus Corporis Animalis quae Viribus Opii Parent.

IN hac dissertatione, experimentorum serie
confirmare placuit, quasnam corporis par-
tes vis opii afficiat, et qui effectus inde conse-
quantur. De hac materia, et nunc et olim va-
riæ sententiae fuere. Modus operandi, quamvis
ex experimentis clarissimorum virorum, Alston,
Whytt, et nostri egregii Professoris Monro, ma-
gis in aperto sit; opinionum tamen diversitas ad-
huc non destitit.

Opii in nervos vim exercitam esse, et ab his ad caeteras corporis partes transmissam, diu ab eorum experimentis demonstratum tenebatur; temporibus tamen recentioribus, haec opinio aliquanto subsedit. Experimenta illustrissimi Fontana probare videbantur, nervis solis nullam actionem opium praestare, at fluidis mutationem inducendo, mortem effecisse. Alii existimarunt, opium in irritabilitatem solum agere, et universalitatem effectus, huic principio, natura, constanti et indiviso, tribuendam esse.

Quare partes, in quas effectus ejus editi sint, pro virili parte magis perspicuum reddere, et rationem exquirere aequo pretio aestimandi diversas sententias in quas itum est, haud supervacaneum fuerit. Propterea quod, ut academico officio perfungar, hujus dissertationis argumentum esse placuit,

Experimentis

Experimentis demonstrare, quae partes opii operationi parent, investigando,
imo. An edit effectus in fibram muscularam?

2do. Editne effectus in nervos?

3to. An mortem infert fluida mutando?

4to. Quid absorptioni tribuendum est?

Argumenta, quo facilius perspicua reddantur, ad analogiam et rerum comparativa experientia, quarum operatio confirmatur, et ubique admittitur, subinde configitur. Ut omnia magis comperta credibiliaque habeantur, vivis sanisque animalibus in experimentis uti optimum videbatur. In hoc arguento ita proposito, conjecturae raro admittentur; neque quidquam inferetur, nisi directo quod ab experimentis deduci videatur. Vel sententiis tamen, vel experimentis aliorum uti liceat, quod saltem ad confirmationem, vel meorum elucidationem, pertinet.

neat. Si pluribus verbis quidquam descriptum
uiplam videretur, haec venia mihi concedenda,
quippe cui persuasissimum erat, recte ut intelli-
gar, opus esse ut res factas minute enumerarem.

L X I I

M. H.

C A P U T. I.

AN EDIT EFFECTUS IN FIBRAM MUSCULAREM.

S E C T. I.

Solutio crudi opii, ad rationem unius drach-
mae ad unam aquae unciam, facta, et percola-
ta, residuum in chartula unius scrupuli quatuor-
que granorum reliquit, ideoque triginta et sex
grana opii tantum dissolvebantur. Hujus solu-
tionis semuncia, ad temperaturam quadraginta
et quatuor reducta, viz. ad ranae temperaturam.